
PASIENIO KONTROLĖS PUNKTŲ INFORMACINĖ SISTEMA 
 

Asmens duomenų tvarkymo tikslas 

 

Asmens duomenų tvarkymo teisinis pagrindas Tvarkomų asmens duomenų kategorijos 

Lietuvos Respublikos valstybės sieną 

kertančių asmenų, kuriems informacinių 

ir ryšių technologijų kanalais ir 

priemonėmis nuotoliniu būdu teikiama 

transporto priemonių, laukiančių kirsti 

Lietuvos Respublikos valstybės sieną, 

išankstinio eilės rezervavimo paslauga, 

identifikavimas 

Lietuvos Respublikos transporto veiklos 

pagrindų įstatymo 131 straipsnis  

 

Pasienio kontrolės punktų informacinės sistemos 

nuostatai, patvirtinti Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministro 2013 m. gruodžio 27 d. 

įsakymu Nr. 3-653 „Dėl Pasienio kontrolės 

punktų informacinės sistemos nuostatų ir 

Pasienio kontrolės punktų informacinės sistemos 

duomenų saugos nuostatų patvirtinimo“ (toliau – 

Nuostatai) 

1. Transporto priemonių, laukiančių kirsti 

Lietuvos Respublikos valstybės sieną, 

duomenys; 

2. Pasienio kontrolės punktų informacinę 

sistemą naudojančių asmenų duomenys; 

3. Mokėjimo už Pasienio kontrolės punktų 

informacinės sistemos elektroninę paslaugą 

duomenys. 

 

Detalūs Pasienio kontrolės punktų 

informacinėje sistemoje tvarkomi asmens 

duomenys nurodyti Nuostatų III skyriuje. 

 

Duomenų gavėjai 

 

Asmens duomenų saugojimo laikotarpis Duomenų tvarkytojai 

1. įmonės, tiekiančios transporto 

priemonių, laukiančių kirsti Lietuvos 

Respublikos valstybės sieną, eilių 

valdymo paslaugas; 

2. Lietuvos teritorinė muitinė; 

3. Valstybės sienos apsaugos tarnyba 

prie Vidaus reikalų ministerijos; 

4. kiti fiziniai ir juridiniai asmenys, 

turintys teisę gauti asmens duomenis 

teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

Pasienio kontrolės punktų informacinės sistemos 

duomenys duomenų bazėse saugomi 12 mėnesių 

nuo paskutinio pakeitimo (papildymo), o suėjus 

šiam terminui perkeliami į Pasienio kontrolės 

punktų informacinės sistemos duomenų bazių 

archyvą. Archyve duomenys saugomi 12 

mėnesių. Praėjus šiam laikui, duomenys 

sunaikinami. 

1. Pasienio kontrolės punktų direkcija prie 

Susisiekimo ministerijos; 

2. įmonės, teikiančios informacinės sistemos 

palaikymo paslaugas. 

 

Duomenų teikėjai 

 

  

1. transporto priemonių, laukiančių kirsti 

Lietuvos Respublikos valstybės sieną, 

vairuotojai ar valdytojai, kurie 

  



registruojasi į transporto priemonių, 

laukiančių kirsti Lietuvos Respublikos 

valstybės sieną, išvykstant iš Lietuvos 

Respublikos, eilę; 

2. muitinės pareigūnai; 

3. Valstybės sienos apsaugos tarnybos 

prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos pareigūnai; 

4. Valstybinės maisto ir veterinarijos 

tarnybos pareigūnai; 

5. Valstybinės augalininkystės tarnybos 

prie Žemės ūkio ministerijos pareigūnai; 

6. Informacinės visuomenės plėtros 

komitetas prie Ūkio ministerijos, 

teikiantis duomenis iš Valstybės 

informacinių išteklių sąveikumo 

platformos; 

7. Muitinės departamentas prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos, 

teikiantis duomenis iš Integruotos 

muitinės informacinės sistemos. 

 
 


